

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS</b> <b>CNPJ:</b> 78.486.198/0001-52 <b>Telefone:</b> (49) 3632-1122 <b>Endereço:</b> Rua João de Castilho, 111 - Centro <b>CEP:</b> 89898-000 - Tunápolis	<b>Pregão presencial</b> <b>91/2021</b>
	<b>Número Processo:</b> 160/2021 <b>Data do Processo:</b> 04/08/2021

**OBJETO DO PROCESSO**

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE TERMINAIS FÊMEA E MANGUEIRAS HIDRÁULICAS, BEM COMO O SERVIÇOS DE Prensagem de mangueiras, que são utilizadas na manutenção das máquinas, caminhões e equipamentos do Município de Tunápolis, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I - Lista de Itens, do presente Edital.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2021**

Reuniram-se no dia 18/08/2021, as 09:17 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 21642021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 160/2021 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Processo / Ano: 160/2021

Sequencia do Julgamento: 1

Data/Hora Inicial Julgamento: 18/08/2021 09:15

Nome de quem presidiu a sessão: Sheila Inês Bieger

Número da Ata / Ano: 1-2021

Tipo de parecer: Habilitação e Julgamento das Propostas

Empresas que Estiveram Presentes: Participou da presente licitação a empresa TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA, devidamente representado pelo Senhor Rafael Weber

Texto sobre a Documentação das Empresas: A Comissão de licitação verificou que a empresa supramencionada esta com a regularidade fiscal e depois documentos exigidos no edital em dia, de acordo com os que se encontram anexo ao processo.

Texto sobre o Julgamento das Propostas: Após a abertura do envelope nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que a Empresa proponente apresentou a proposta dos preços de acordo com as exigências do Edital 160/2021 Pregão Presencial 91/2021, e demais declarações exigidas, sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, após negociação, a pregoeira aceitou o preço uma vez que o máximo foi estabelecido através de pesquisa de preço com empresas deste ramo de atividade.

Renunciaram Recurso: Sim

Data/Hora Final do Julgamento: 18/08/2021 09:51

**Lote: 1****Participante: TRATOR PECAS SAO MIGUEL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Mangueira hidraulica 1 4 tramas R-15 6.000 psi	15,000	MT	LEMMAN	144,22	2.163,30
2	Mangueira hidraulica 3/4 4 tramas 6000 psi	15,000	MT	LEMMAN	134,276	2.014,13
3	Mangueira hidraulica 3/8 2 tramas	30,000	MT	LEMMAN	23,871	716,14
4	Mangueira hidraulica 1/2 2 tramas	30,000	MT	LEMMAN	25,86	775,82
5	Mangueira hidráulica 5/8 - 4 tramas	10,000	UN	LEMMAN	104,436	1.044,36
6	Mangueira hidráulica 3/4 2 tramas	30,000	MT	LEMMAN	54,705	1.641,14
7	Mangueira hidráulica 5/8 2 tramas	25,000	MT	LEMMAN	44,758	1.118,96
8	Mangueira hidráulica 1/2 - 4 tramas	10,000	UN	LEMMAN	89,517	895,17
9	Mangueira hidráulica 1/4 - 2 tramas	30,000	UN	LEMMAN	14,92	447,58

10	Terminal Fêmea JIC 1.7/16 sede plana x 1	10,000	UN	LEMMAN	44,758	447,58
11	Terminal Fêmea JIC 90° 1.7/16 sede plana x 1	10,000	UN	LEMMAN	44,758	447,58
12	Terminal Fêmea JIC 90° 1.3/16 sede plana 3/4	10,000	UN	LEMMAN	34,812	348,12
13	Terminal femea 1.7/16 sede plana 3/4	10,000	UN	LEMMAN	34,812	348,12
14	Terminal femea 90° 1.3/16 sede plana 5/8	10,000	UN	LEMMAN	29,839	298,39
15	Terminal femea JIC 90° 1 sede plana 5/8	10,000	UN	LEMMAN	29,839	298,39
16	Terminal femea JIC 13/16 sede plana 1/2	10,000	UN	LEMMAN	24,866	248,66
17	TERMINAL FEMEA JIC 90 13/16 SEDE PLANA 1/2	10,000	UN	LEMMAN	24,866	248,66
18	Terminal femea JIC 11/16 sede plana 3/8	10,000	UN	LEMMAN	19,893	198,93
19	Terminal femea JIC 90° 11/16 sede plana 3/8	10,000	UN	LEMMAN	19,893	198,93
					<b>Total do Participante:</b>	13.899,96
					<b>Total Geral:</b>	13.899,96

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Tunápolis, 18/08/2021**

Sheila Inês Bieger

PREGOEIRO

---